
 

ceps,as 

Smlouva o přeložce zařízení přenosové 
soustavy 

podle S 47 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 

odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění, a S 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

číslo smlouvy ČEPS : 3100001099 
Číslo smlouvy žadatele: 11450/21400/Dra-16 

uzavřená mezi 

ČEPS, a. s.  

se sídlem: Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 

10 

IČO: 25702556 

DIČ: CZ25702556 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B a vložka 5597 

Zastoupená:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu: 

(dále jen „ČEPS”) 

ŘSD, a.s. 

 

a 

se sídlem: Na Pankráci 56, 140 000 Praha 4 

IČO: 65993390 

DIČ: CZ65993390 

Zastoupená:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu: 

(dále jen „žadatel”) 

 



 

Preambule 

Žadatel realizuje přeložku silnice I/12 v úseku Praha — Běchovice až Úvaly. V rámci 
této stavby bude silnice podcházet vedení přenosové soustavy vvn 220 kV s provozním 
označením V208, v rozpětí stozaru c. 219 — 220. Nově vzniklá silnice bude svou 
nivelitou snižovat bezpečnou vzdálenost od vodičů. Bude proto nutno provést 
přeložku vedení X/208 tak, aby vyhověly výškové poměry v místě křižovatky. Přeložka 
vedení X/208 bude provedena formou výměny stávajících stožárů č. 219 a 220 za vyšší 
stejného typu a jejich 

posunutí blíže k plánované silnici ve stávající trase vedení. Tato úprava zajistí dodržení 
bezpečné vzdálenosti vodičů nad povrchem plánované silnice. Pro montáž a stavbu nových 
nosných stožárů č. 219 a č. 220, pro demontáž stávajících nosných stožárů č. 219 a č. 220 a 
pro přepojení stávajících vodičů a zemnících lan bude nutné trvalé vypnutí vedení V208 na 
cca 2 týdny. O provedení této přeložky požádal žadatel písemně ČEPS ve své žádosti ze dne 
22.04.2016. 

ČEPS souhlasí s provedením přeložky podle požadavku žadatele a smluvní strany proto 
uzavírají tuto smlouvu. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je povinnost ČEPS provést přeložku zařízení přenosové soustavy 
specifikovanou v článku Il. této smlouvy (dále jen „přeložka”) a povinnost žadatele zaplatit 
ČEPS nezbytně nutné náklady spojené s provedením přeložky. 

Il. 

Způsob provedení přeložky 

1 . Přeložka spočívá v: 

a) vypracování dokumentace pro provádění stavby — přeložky (DPS), v návaznosti na 
předchozí stupeň dokumentace DUR (SO 401 Úprava vedení VVN 220 kV (1/208) v 
km 0,71, 12/2015, Ing. Luděk Krba, zak. č. objednatele S-16-001 ), kterou pro ŘSD 
vypracovala společnost Elektrotrans, a.s. (Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5), a 
která byla předložena ČEPS. 

b) provedení stavby nových stožárů č. 219 a 220 v ose vedení a další úpravy na 
vodičích a zemnících lanech. Celková délka kotevního úseku, kde bude 
zasaženo do vedení, činní 1 051,9 m. Vlastní změny budou probíhat ve 
stávajícím rozpětí 219 — 220, které má délku 347,7 m. Délka změněného 
úseku bude 317,7 m. 

c) kompletní demontáži stávajících stožárů č. 219 a 220. 



3/7 

d) vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby (přeložky) v tužce a v 
čistopise. 

e) aktualizaci provozní dokumentace Zařízení PS dle technické normy ČEPS č. 45 
platné v době dokončení přeložky. 

2 1 6 
2. Pro úspěšnou realizaci přeložky vedení zajistí žadatel územní rozhodnutí s možností 

samostatné kolaudace nebo možností předčasného užívání po dokončení přeložky 
vedení. Dále pak majetkoprávní vypořádání s vlastníky pozemků. Uvedené zajistí 
nejpozději d031. 12. 2017, s možností předčasného plnění. Územní rozhodnutí a 
majetkoprávní vypořádání předloží ČEPS v originále nebo úředně ověřené kopii. 

3. Žadatel bere na vědomí a souhlasí, že ČEPS může k provádění přeložky použít 
i třetí osoby. 

4. Žadatel bere na vědomí, že po provedení přeložky (včetně dokumentů nezbytných 
k jejímu provedení) zůstává ve smyslu S 47 energetického zákona jejím výhradním 
vlastníkem ČEPS. 

Termín provedení přeložky 

1 . ČEPS se zavazuje, že provede přeložku do 31.12.2019 s možností předčasného 
plnění. Změna termínu je možná jen v případech nezaviněných ze strany ČEPS. 

2. Žadatel se zavazuje poskytnout ČEPS veškerou součinnost nezbytnou pro provedení 
přeložky. 

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o všech skutečnostech majících vliv 
na termín, průběh a provedení přeložky. 

4. Po provedení přeložky se smluvní strany sejdou na místě přeložky, provedou fyzickou 
kontrolu přeložky, poskytnou si k ní dokumentaci a následně si přeložku předají 
formou písemného předávacího protokolu, jehož přílohou bude fotodokumentace 
provedení přeložky. 



 

Náklady provedení přeložky 

1 . Žadatel se zavazuje zaplatit ČEPS nezbytně nutné náklady spojené s provedením přeložky 
na základě zálohové faktury, kterou je ČEPS oprávněn vystavit žadateli k datu podpisu 
této smlouvy oběma smluvními stranami. S ohledem na způsob provedení přeložky 
uvedený v čl. Il této smlouvy odhadl ČEPS náklady ve smyslu předchozí věty na částku 
10.500.000,- Kč (slovy: deset milionů pět set tisíc korun českých (dále jen „odhadované 
náklady”). 

2. V případě, že budou skutečně vynaložené nezbytně nutné náklady spojené s 
provedením přeložky vyšší než odhadované náklady, je žadatel povinen rozdíl 
mezi skutečně vynaloženými nezbytně nutnými náklady a odhadovanými náklady 
ČEPS zaplatit do 30 dnů ode dne, kdy bude žadateli doručen daňový doklad, který 
bude vystaven v souladu se zákonem č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění (dále jen „zákon o DPH”). Jakmile se ČEPS dozví, že dojde k 
překročení 



5/7 

odhadovaných nákladů, je povinna o této skutečnosti bezodkladně informovat žadatele a 
navýšení nákladů odůvodnit. 

3. Pokud budou skutečně vynaložené nezbytně nutné náklady nižší, než již uhrazené 
platby žadatele z titulu náhrady odhadovaných nákladů, je ČEPS povinna vrátit žadateli 
takový přeplatek na základě opravného daňového dokladu vystaveného podle zákona 
o DPH, a to do 1 měsíce po dokončení přeložky. 

4. Nedojde-li z jakýchkoliv důvodů stojících na straně žadatele k provedení přeložky, 
zavazuje se žadatel zaplatit ČEPS všechny účelně vynaložené náklady spojené s plněním 
podle této smlouvy, vynaložené po dobu účinnosti této smlouvy do okamžiku zániku 
její účinnosti a dále všechny účelně vynaložené náklady v souvislosti s ukončením této 
smlouvy, zejména náklady vynaložené na uvedení zařízení přenosové soustavy do 
původního stavu. 

Platební a fakturační podmínky 

1 . Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení dluhů plynoucích z této smlouvy. 

2. Splatnost zálohové faktury je 30 dní ode dne doručení žadateli. Údaj o splatnosti 
uvedený ČEPS na dokladu není pro splatnost rozhodující. Žadatel není v prodlení se 
zaplacením zálohové faktury a daňového dokladu, pokud nejpozději v poslední den 
splatnosti bude fakturovaná částka připsána na bankovní účet ČEPS. 

3. Žadatel je oprávněn vrátit ČEPS doklad před dnem splatnosti bez zaplacení, pokud má 
vady obsahu, a to spolu s uvedením důvodu vrácení. Vadou obsahu podle předchozí 
věty je zejména skutečnost, kdy rozsah, předmět, výše nákladů nebo termíny 
opravňující fakturovat neodpovídají této smlouvě. 

4. ČEPS je povinna podle povahy vad doklad opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opraveného nebo nově vyhotoveného dokladu žadateli. 

5. V případě, že se žadatel ocitne v prodlení s platbou některých svých splatných dluhů, 
je ČEPS oprávněna účtovat mu úroky z prodlení z dosud nezaplacené částky a to ve výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v 
platném znění. 

6. V případě, že se žadatel ocitne v prodlení s platbou některých svých splatných dluhů, 
je ČEPS oprávněna účtovat mu rovněž smluvní pokutu ve výši 0,02% z nezaplacené 
částky za každý den prodlení. 



6/7 

Vl. 

Závěrečná ustanovení 

1 . Pro vzájemnou komunikaci v rámci provádění přeložky stanovují smluvní strany následující 
kontaktní osoby: 

ČEPS:  

Žadatel:  

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran na téže listině. Je-li tato smlouva podepisována bez současné přítomnosti 
oprávněných osob obou smluvních stran, nabývá účinnosti okamžikem, kdy je oběma 
stranami řádně podepsaná smlouva doručena smluvní straně, která smlouvu podepsala 
jako první. 

2. Právní jednání smluvních stran týkající se této smlouvy či závazku z ní vyvolává jen ty 
právní následky, které jsou v něm vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze 
zákona. Obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona, a to 
ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

3. Obsah práv a povinností smluvních stran z této smlouvy se vykládá v prvé řadě vždy 
podle jazykového vyjádření jednotlivých ujednání. K úmyslu jednajícího lze 
přihlédnout, jen není-li v rozporu s jazykovým vyjádřením. Teprve v případě nejasností 
ohledně významu jazykového vyjádření jednotlivých ujednání se použijí ostatní 
zákonná pravidla pro určení obsahu práv a povinností stran. 

4. K jakýmkoli dodatkům nebo odchylkám od návrhu smlouvy, které by učinil žadatel, se 
nepřihlíží a smlouva či jiná dohoda je uzavřena pouze s obsahem uvedeným v 
příslušném návrhu, jak byl předložen ze strany ČEPS, ledaže tyto dodatky nebo 
odchylky ČEPS přijme výslovně. 

5. Žádná práva nebo povinnosti žadatele podle této smlouvy nesmí být postoupena ani 
jinak převedena na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu ČEPS. 

6. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, nahrazuje se veškerá škoda způsobená v 
souvislosti s plněním podle této smlouvy v penězích. 

7. Smluvní strany pro jejich právní vztahy vylučují úpravu smluv uzavíraných adhezním 
způsobem obsaženou v S 1799 a S 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění (dále jen „občanský zákoník”). Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
obsah smlouvy a jednotlivá práva a povinnost jsou jim známá, jsou srozumitelná, 
pochopitelná a pro žádnou ze smluvních stran nejsou ujednání zvláště nevýhodná. 

8. Žadatel ve smyslu S 1765 odst. 2 občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí 
změny okolností pro případ, že by se po uzavření této smlouvy změnily okolnosti do té 
míry, že se plnění podle této smlouvy stane pro něj obtížnější nebo méně výhodné. 



7/7 

1 0. Smluvní strany mohou změnit tuto smlouvu pouze písemným dodatkem pode oběma 
smluvními stranami na téže listině, přičemž výslovně prohlašují, že I h. být vázány, nebude-li 
tato forma dodržena (S 1758 občanského zákoníku). Povinnost písemné formy s podpisy na 
téže listině se vyžaduje rovněž pro prominutí jakéhokoli dluhu vzniklého na základě nebo v 
souvislosti s touto smlouvou. Dohodou o mimosoudním jednání věřitele a dlužníka ve smyslu 
S 647 a souvisejících občanského zákoníku, týká-li se smluvních stran podle této smlouvy, se 
rozumí pouze smlouva uzavřená v písemné formě s podpisy smluvních stran na téže listině. 

1 1 . Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží dvě vyhotovení této smlouvy. 

 0 1 08, 2016 2 5  
V Praze dne .. V Praze dne ......... 

  

  


